
 

 OPI 
Ordine Professioni Infermieristiche della Provincia di Siena 

 

 

 Pagina 1 di 4 
 

Viale Europa, 3153100 Siena 
Tel/Fax: 0577 281160  
CF: 80009660525 

email: info@ipasvisiena.it 

PEC: siena@ipasvi.legalmail.it 
www.ipasvisiena.it 

 

Delibera n°47/2024, verbale n°11 (57/2024) del 12/08/2024 
 
Oggetto: Convocazione Assemblea Elettiva per quadriennio 2025/2028 

 
Il giorno 12/08/2024 presso la sede dell’OPI di Siena il Consiglio Direttivo, convocato con nota prot. 
N.1537/2024 del 10/08/2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

constatata la presenza del numero legale dei componenti del consiglio direttivo, adotta il seguente 

provvedimento con voti: 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli n.9 Contrari n.0 Astenuti n.0 

 

 

Componenti Nominativo Presente Assente 
Presidente Aurigi Michele presente  

Vice Presidente D’Ambrosio Francesco presente  

Segretario Righi Lorenzo presente  

Tesoriere Fanetti Michele presente  

Consigliere Bertò Luisa presente  

Consigliere Biagi Virginia  assente 

Consigliere Chiarelli Robertino  assente 

Consigliere Fabbri Daniela presente  

Consigliere Galasso Elisa  assente 

Consigliere Ginanneschi Daniela presente  

Consigliere Lorenzini Caterina  assente 

Consigliere Raddavero Carla presente  

Consigliere Vagaggini Diego presente  

 Totale:  9 4 

Componenti Nominativo Favorevole Contrario Astenuto 
Presidente Aurigi Michele X   

Vice Presidente D’Ambrosio Francesco X   

Segretario Righi Lorenzo X   

Tesoriere Fanetti Michele X   

Consigliere Bertò Luisa X   

Consigliere Fabbri Daniela X   

Consigliere Ginanneschi Daniela X   

Consigliere Raddavero Carla X   

Consigliere Vagaggini Diego X   

 Totale:  9 // // 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

47
/2

02
4/

ci
ps

_/
S

i/D
el

ib
er

e 
de

l 1
2/

08
/2

02
4 

15
:3

6

mailto:info@ipasvisiena.it
mailto:siena@ipasvi.legalmail.it
http://www.ipasvisiena.it/


 

 OPI 
Ordine Professioni Infermieristiche della Provincia di Siena 

 

 

 Pagina 2 di 4 
 

Viale Europa, 3153100 Siena 
Tel/Fax: 0577 281160  
CF: 80009660525 

email: info@ipasvisiena.it 

PEC: siena@ipasvi.legalmail.it 
www.ipasvisiena.it 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art.2 così come modificato dalla legge 3/2018, 
nonché dalla delibera di CD n. 46/2020 (verb. 1/2020) nel rispetto delle attribuzioni di cui all’art.3 della 
succitata norma,   
 

VISTO 
Il DLCPS n.233/46 e successive modifiche e integrazioni; 
il DPR n.221/50; 
la Legge n.241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
la Legge 11 gennaio 2018 n.3 riguardante la delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di 
medicinali nonché le disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria 
del Ministro della Salute (Gazzetta Ufficiale n.25 del 31 gennaio 2018); 
Il Regolamento di amministrazione e contabilità e attività contrattuale con adeguamento alla legge 
3/2018 e D.Lg 36/2023 dell’OPI di Siena, approvato con delibera n.40/2024; 
Il Regolamento interno dell’OPI di Siena; 
Il regolamento sulle procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini Provinciali e della Federazione 
Nazionale, approvato nel Consiglio Nazionale del 18/05/2024, inviato con PEC al Ministero della Salute 
in data 4 giugno2024; 
La Circolare della FNOPI n.37/2024 del 6 Agosto 2024. 
 

RICHIAMATO 
Art.2 co. 2 del Dlcps 233/46 così come modificato dall’art.4 della Legge 11 gennaio 2018 n.3; 
Art 2 co. 7 del Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini Provinciali -
FNOPI; 
Il verbale del consiglio n.11 (57/2024) del 12/08/2024 al punto 6; 

 
IN OTTEMPERANZA 

a quanto previsto dalla normativa di riferimento sopra richiamata; 
 

PRESO ATTO 
della proposta del Presidente e del Segretario di individuare le date utili nel terzo quadrimestre 2024 
per convocare l’Assemblea Elettiva per il rinnovo degli Organi dell’OPI di Siena per il quadriennio 
2025/2028; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

47
/2

02
4/

ci
ps

_/
S

i/D
el

ib
er

e 
de

l 1
2/

08
/2

02
4 

15
:3

6

mailto:info@ipasvisiena.it
mailto:siena@ipasvi.legalmail.it
http://www.ipasvisiena.it/


 

 OPI 
Ordine Professioni Infermieristiche della Provincia di Siena 

 

 

 Pagina 3 di 4 
 

Viale Europa, 3153100 Siena 
Tel/Fax: 0577 281160  
CF: 80009660525 

email: info@ipasvisiena.it 

PEC: siena@ipasvi.legalmail.it 
www.ipasvisiena.it 

 

 
 

DELIBERA 
- di indire le elezioni per il rinnovo degli organi dell’OPI di Siena per il quadriennio 2025/2028 

nelle seguenti date: 
1° convocazione: 
04/10/2024, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Siena Viale Europa n.31, 53100 Siena; 
05/10/2024, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Siena Viale Europa n.31, 53100 Siena; 
06/10/2024, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Siena Viale Europa n.31, 53100 Siena. 
L’Assemblea in prima convocazione risulterà valida qualora abbiano votato almeno due quinti degli 
iscritti. 
2° convocazione: 
11/10/2024, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Siena Viale Europa n.31, 53100 Siena; 
12/10/2024, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Siena Viale Europa n.31, 53100 Siena; 
13/10/2024, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 presso la sede OPI Siena Viale Europa n.31, 53100 Siena. 
L’Assemblea in seconda convocazione risulterà valida qualora abbia votato almeno un quinto degli 
iscritti. 
3° convocazione: 
25/10/2024, dalle ore 10.00 alle ore 20.00 presso la sede OPI Siena Viale Europa n.31, 53100 Siena; 
26/10/2024, dalle ore 10.00 alle ore 18.00 presso la sede OPI Siena Viale Europa n.31, 53100 Siena; 
27/10/2024, dalle ore 10.00 alle ore 16.00 presso la sede OPI Siena Viale Europa n.31, 53100 Siena. 
L’Assemblea in terza convocazione risulterà valida qualunque sia il numero dei votanti iscritti. 
 

- di svolgere le procedure elettorali mediante modalità di voto cartaceo; 
 

- di procedere all’acquisizione dei seguenti beni necessari a garantire la sicurezza del seggio e la 
segretezza del voto: realizzazione schede, materiale di cancelleria (matite copiative, timbri, 
nastro adesivo di carta); 

 
- di prevedere, per ciascun componente della commissione elettorale, un compenso 

onnicomprensivo pari a Euro 500,00, nonché un ulteriore importo di Euro 500,00 per il 
componente che assumerà le funzioni di Presidente. Di prevedere, inoltre, Euro 500,00 per le 
spese di cui al punto precedente, entro un limite complessivo di spesa pari a Euro 3.000,00 
come stabilito dall’impegno di spesa nel bilancio di previsione approvato dall’Assemblea 
ordinaria degli iscritti in data 21 marzo 2024. 

 
Vista la necessità di nominare un consulente informatico, il Consiglio Direttivo nomina all’unanimità il 
sig.re BATTISTI ALESSANDRO referente informatico per elezioni per il quadriennio 2025/2028;  

 
 
 
 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

47
/2

02
4/

ci
ps

_/
S

i/D
el

ib
er

e 
de

l 1
2/

08
/2

02
4 

15
:3

6

mailto:info@ipasvisiena.it
mailto:siena@ipasvi.legalmail.it
http://www.ipasvisiena.it/


 

 OPI 
Ordine Professioni Infermieristiche della Provincia di Siena 

 

 

 Pagina 4 di 4 
 

Viale Europa, 3153100 Siena 
Tel/Fax: 0577 281160  
CF: 80009660525 

email: info@ipasvisiena.it 

PEC: siena@ipasvi.legalmail.it 
www.ipasvisiena.it 

 

STABILISCE 
relativamente a quanto deliberato, il seguente limite di spesa complessiva: Euro 3.000,00; 
 

 
ATTESTA 

che le relative voci di spesa verranno imputate al seguente capitolo di competenza: alla voce 1.1.2.0 
Spese elezioni organi istituzionali; 
 

AUTORIZZA 
il Tesoriere a impegnare le relative somme nei limiti del Bilancio di previsione 2024 approvato 
dall’Assemblea ordinaria degli iscritti del 21/03/2024; 
 
 

DICHIARA 
 

la presente delibera immediatamente eseguibile. 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 

 

 

 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

47
/2

02
4/

ci
ps

_/
S

i/D
el

ib
er

e 
de

l 1
2/

08
/2

02
4 

15
:3

6

mailto:info@ipasvisiena.it
mailto:siena@ipasvi.legalmail.it
http://www.ipasvisiena.it/

